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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt og i hvilket omfang danske piloter og 
kabinepersonale, der er ansat på såkaldte off-shore kontrakter gennem udenlandske vikar-
bureauer, betaler skat til den danske stat.

Svar: Piloter og kabinepersonale, der er hjemmehørende i Danmark, er efter danske regler 
skattepligtige af løn for arbejde udført om bord på fly på samme måde som af anden løn-
indkomst. Lønnen bliver også i nogle tilfælde beskattet i flyselskabets hjemland.

Efter OECD-modeloverenskomsten artikel 15, stk. 3, kan vederlag for personligt arbejde, 
som udføres om bord på et fly, der anvendes i international trafik af et foretagende i en 
kontraherende stat, beskattes i denne stat. Bopælsstaten nedsætter skatten med det beløb, 
der er betalt i skat i det land, hvor flyselskabet er hjemmehørende. Hvis der ikke er betalt 
skat i det pågældende land, gives der ikke skattenedsættelse i bopælsstaten.

Bestemmelsen forekommer i de danske dobbeltbeskatningsoverenskomster i forskellige 
udgaver. I nogle tilfælde tilkommer beskatningsretten det land, hvor foretagendets virkelige 
ledelse har sit sæde. Endvidere findes der overenskomster, som indebærer, at bopælslandet 
giver afkald på at beskatte lønnen efter den såkaldte exemptionmetode, det vil sige uaf-
hængigt af om der er betalt skat i det andet land. Efter den nordiske dobbeltbeskatnings-
overenskomst beskattes vederlag for arbejde, som udføres om bord på et luftfartøj, kun i 
modtagerens bopælsstat.

Hvorvidt der skal gives nedslag i den danske skat afhænger derfor af, om indkomsten er 
omfattet af en dobbeltbeskatningsoverenskomst, som Danmark har indgået med et andet 
land, samt af udformningen af en eventuel overenskomst.

Bestemmelsen finder anvendelse på løn for arbejde udført om bord på fly i international 
trafik, anset om lønnen udbetales gennem et vikarbureau. De pågældende personer skal op-
lyse SKAT om lønnen. 


